家屋補充課税台帳登録事項（住所・氏名等）変更申請書
令和　　　年　　　月　　　日

　（あて先）宇　都　宮　市　長

住　所

所　在
申請人　氏　名

名　称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
電話番号　　　　　（　　　　　）

　下記のとおり申請します。

	変更理由
	売買　贈与　遺贈　相続　名称･所在変更　氏名変更　所有者誤謬　（該当するものを○で囲む）

	変更内容
	住　　所・所　　在
	氏　名・名　称

	変更前

	実印

	変更後

	　　　　　　　　　　　　　　　　　 印

	家屋の表示
	所　　　　　　　在
	種　　類
	構　造
	床面積

	宇都宮市

	町

丁目
	　　　番地
	居宅・店舗・事務所

その他（　　　　）
	造
階建
	㎡

	宇都宮市

	町
丁目
	　　　番地
	居宅・店舗・事務所

その他（　　　　）
	造
階建
	㎡

	宇都宮市

	町
丁目
	　　　番地
	居宅・店舗・事務所

その他（　　　　）
	造
階建
	㎡

	添

付

書

類
	売買・贈与
	□①　売買契約書又は贈与証書
□②　旧所有者の印鑑証明

□③　新所有者の住民票（法人の場合は商業･法人登記簿謄本）
	原

本

照

合
者

印

	遺　　　贈
	□①　遺言書（公正証書又は家庭裁判所の検認があるもの）
□②　遺言執行者の印鑑証明（遺言執行者を別途指定の時）
□③　受遺者の住民票
□④　遺言者の死亡の記載がある戸(除)籍謄(抄)本
※「相続させる」旨の遺言書の場合は，遺贈ではなく，相続にあたるため②は不要

	相　　　続
	□①　遺産分割協議書，又は相続分不存在証明書等
□②　相続関係説明図
□③　被相続人の戸(除)籍謄本（出生時から）
□④　相続権を有する者全員の印鑑証明〔死亡している者については死亡の記

　　　載がある戸(除)籍謄(抄)本または住民票除票〕

□⑤　物件相続人の住民票
※法務局が交付する法定相続情報一覧図の写しを添付する場合は，②と③は不要

	名称・所在変更
	□①　商業･法人登記簿謄本
□②　印鑑証明書

	氏 名 変 更
	□①　戸籍抄本

	所有者誤謬
	□①　申立書（誤謬原因等を記載）
□②　旧所有者の印鑑証明

□③　新所有者の住民票
□④　建築確認通知書写，検査済証写，工事請負契約書，工事代金領収書の
　　　いずれかで，真正な所有者であることを証明する書類

	備考

	決裁年月日
	令和　　年　　月　　日
	令和　　年度から適用

※　太枠の中を記入してください。